



**ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลม่วงหมู่**  
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลาง  
ตำบลม่วงหมู่ อำเภอเมืองสิงห์บุรี จังหวัดสิงห์บุรี

---

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลม่วงหมู่ จะดำเนินการจัดจ้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๕ วงเงินงบประมาณ ๒๕๘,๕๐๐ บาท นั้น

เพื่อให้การดำเนินการดังกล่าวเป็นไปในแนวทางที่ถูกต้อง ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ องค์การบริหารส่วนตำบลม่วงหมู่ได้จัดทำราคากลางงานก่อสร้างโครงการดังกล่าว จำนวนราคากลางเป็นเงิน ๒๕๕,๐๐๐ บาท ( สองแสนห้าหมื่นห้าพันบาทถ้วน )

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๒ เดือน มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๓

*PA*

.....  
( นายพัคสา ตรงดี )

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลม่วงหมู่



# บันทึกข้อความ

ส่วนการคลัง  
เลขที่ 391  
วันที่ 12 มิ.ย. 63  
เวลา

ส่วนราชการ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลม่วงหมู

ที่ สท ๗๑๖๐๓/

วันที่ ๑๐ มิถุนายน ๒๕๖๓

เรื่อง แจ้งผลการกำหนดราคากลาง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๕

เรียน นายกององค์การบริหารส่วนตำบลม่วงหมู (ผ่านปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล)

อ้างถึง ๑. คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลม่วงหมู ที่ ๒๔๖/๒๕๖๓ เรื่องการแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ลงวันที่ ๑ มิถุนายน ๒๕๖๓

สิ่งที่ส่งมาด้วย ๑. ราคากลางค่าก่อสร้าง (ปร.๔ , ปร.๕) / ใบเสนอราคา

จำนวน ๑ ชุด

ตามสิ่งที่อ้างถึง องค์การบริหารส่วนตำบลม่วงหมู ได้มีคำสั่งแต่งตั้ง คณะกรรมการกำหนดราคากลาง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๕ คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลม่วงหมู ที่ ๒๔๖ / ๒๕๖๓ เรื่อง การแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ลงวันที่ ๑ มิถุนายน ๒๕๖๓ เพื่อให้เป็นไปตามมติคณะรัฐมนตรีเกี่ยวกับ มาตรการป้องกัน หรือลดโอกาสในการสมยอมกัน ในการเสนอราคาการก่อสร้างของทางราชการซึ่งคณะกรรมการ กำหนดราคากลางได้ถือปฏิบัติตามหนังสือกระทรวงการคลัง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๒๑.๕/ว๒๗ ลงวันที่ ๓๐ มีนาคม ๒๕๕๕ ที่ได้แจ้งเวียนมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ ๑๓ มีนาคม ๒๕๕๕ เกี่ยวกับหลักเกณฑ์การกำหนดราคากลางงาน ก่อสร้างที่ทบทวนและปรับปรุงใหม่, หนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๒๑.๕/ว ๑๙๕ ลงวันที่ ๑๖ พฤษภาคม ๒๕๕๙ เรื่องประกาศอัตราดอกเบี้ยเงินกู้สำหรับใช้เป็นเกณฑ์ในการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง, หนังสือ กรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๐๕.๓/๐๓๔๓๐๔ ลงวันที่ ๑๕ กันยายน ๒๕๕๙ เรื่องการทบทวนและปรับปรุง ตาราง Factor F นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้จัดทำราคากลาง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๕ ตำบลม่วงหมู อำเภอเมืองสิงห์บุรี จังหวัดสิงห์บุรี เสร็จเรียบร้อยแล้ว (ตามสิ่งที่ส่งมาด้วย) โดยโครงการ ดังกล่าวปรากฏอยู่ใน ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๓ งบประมาณโครงการตั้งไว้เป็น เงิน ๒๕๘,๕๐๐.๐๐ บาท สรุปผลราคากลางโครงการกำหนดไว้เป็นเงินทั้งสิ้น ๒๕๕,๐๐๐.๐๐ บาท ตัวอักษร (สองแสนห้าหมื่นห้าพันบาทถ้วน) ทั้งนี้ ถนนคอนกรีต ข้างต้นเป็นทางสาธารณะเข้าข่ายงานวิชาชีพวิศวกรรมควบคุม สาขาวิศวกรรมโยธา ตามกฎกระทรวง พ.ศ. ๒๕๕๐ ในการปฏิบัติงานของผู้รับจ้าง ต้องมีการควบคุมการปฏิบัติงาน จากผู้ที่ได้รับอนุญาตให้ประกอบวิชาชีพวิศวกรรมควบคุม สาขาวิศวกรรมโยธา ในระดับไม่ต่ำกว่าภาคี

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ และแจ้งหน่วยงานที่เกี่ยวข้องดำเนินการตามระเบียบฯต่อไป

ความเห็น *ayont*  
.....  
นางสาวทัศนีย์ ตาบุตร เกษมสุข  
.....  
ลงชื่อ *Ph*

(นายพัทธา ตรงดี)  
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลม่วงหมู  
12 / มิ.ย. / 63

(นางปราณี พัวพานิช)  
ผู้อำนวยการกองคลัง

ความเห็น *๑๐/๖/๖๓*  
.....  
นางปราณี พัวพานิช ๒๕๖๐  
.....  
ลงชื่อ *Ph*

(นางปราณี พัวพานิช)  
ผู้อำนวยการกองคลัง  
รักษาราชการแทน  
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล  
1-1-ส.ย. 2563

ลงชื่อ *ว.ว.ว.* ประธานกรรมการฯ  
( นายธนกร ไวยัญญกิจ )  
ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ *ว.ว.ว.* กรรมการฯ  
( นายณัฐนนท์ บุญเกิด )  
ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ *ว.ว.ว.* กรรมการฯ  
( นางปัทมา ทองศรี )  
ตำแหน่ง เจ้าหน้าที่ธุรการปฏิบัติงาน

5



ใบสรุปผลประมาณราคาค่าก่อสร้าง ( ราคากลาง )

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 5  
 สถานที่ก่อสร้าง ภายในซอยร่วมใจ 2 (ซอยเย็นฤดี) หมู่ที่ 5 ต.ม่วงหมู่ อ.เมืองสิงห์บุรี จ.สิงห์บุรี แบ่งเป็น 3 ช่วง รายละเอียดตาม ปร.4  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลม่วงหมู่  
 แบบเลขที่ RO1-001-2563  
 ระยะเวลาดำเนินการก่อสร้าง 45 วัน  
 กำหนดราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง  
 ก่อสร้างตามแบบมาตรฐานงานทางสำหรับอปท. แบบเลขที่ ทถ-2-204

แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน 3 หน้า  
 ราคาน้ำมันดีเซลเฉลี่ย 22.50 บาท/ลิตร  
 ลงวันที่ 10 มิถุนายน 2563

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานทาง	187,584.17	1.3624	255,564.67	Factor F
					- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %
					- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %
					- เงินประกันผลงานหัก 0 %
					- ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %
สรุป	รวมค่าก่อสร้าง			255,564.67	
	ปรับลดค่าก่อสร้าง			564.67	
	ราคาค่าก่อสร้างที่ใช้เป็นเงินทั้งสิ้น			255,000.00	
ตัวอักษร		สองแสนห้าหมื่นห้าพันบาทถ้วน			

- คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาแล้ว มีมติเห็นควรให้ใช้ราคากลางค่าก่อสร้าง ตามประมาณราคาค่าก่อสร้าง  
 รวมค่าก่อสร้าง เป็นเงินค่าก่อสร้างทั้งสิ้น 255,000.00 บาท

ตัวอักษร (สองแสนห้าหมื่นห้าพันบาทถ้วน)

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลม่วงหมู่ ที่ 246 / 2563  
 เรื่อง การแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ลงวันที่ 1 มิถุนายน 2563

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ  
 ( นายธนกร ไวยัญญิกิจ )  
 ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ  
 ( นายณัฐนนท์ บุญเกิด )  
 ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ.....กรรมการ  
 ( นางปัทมา ทองศรี )  
 ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการ ปฏิบัติการ



บัญชีแสดงปริมาณวัสดุและราคาค่าก่อสร้าง ( ราคากลาง )

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 5  
 สถานที่ก่อสร้าง ภายในซอยร่วมใจ 2 (ซอยเย็นฤดี) หมู่ที่ 5 ต.ม่วงหมู่ อ.เมืองสิงห์บุรี จ.สิงห์บุรี แบ่งเป็น 3 ช่วง ช่วงที่ 1. ซอยแยกกม้ำด้านซ้ายมือต่อจากถนนเดิม พิกัด UTM 1645036 N , 653222 E ช่วงที่ 2. ซอยแยกกม้ำด้านขวามือต่อจากถนนเดิม พิกัด UTM 1645050 N , 653158 E ช่วงที่ 3. ซอยบ้านผู้พิพากษาจากรอยต่อถนนเดิม พิกัด UTM 1645263 N , 653261 E  
 ปริมาณงาน งานก่อสร้างถนน คสล. ช่วงที่ 1 กว้าง 3.00ม. ยาว 68.00ม. ทน 0.15ม. ไหล่ทางหินลูกรังเฉลี่ยข้างละ 0.30ม. ช่วงที่ 2 กว้าง 3.00ม. ยาว 30.00ม. ทน 0.15ม. ไหล่ทางหินลูกรังเฉลี่ยข้างละ 0.30ม. ช่วงที่ 3 กว้าง 3.00ม. ยาว 14.70ม. ทน 0.15ม. ไหล่ทางหินลูกรังเฉลี่ยข้างละ 0.30ม. หรือมีพื้นที่ผิวจราจรคสล. ไม่น้อยกว่า 338.10ตร.ม.  
 (รายละเอียดตามแบบ อบต.ม่วงหมู่)  
 แบบเลขที่ RO1-001-2563

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลม่วงหมู่  
 กำหนดราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ลงวันที่ 10 มิถุนายน 2563  
 ก่อสร้างตามแบบมาตรฐานงานทางสำหรับอุปท. แบบเลขที่ ทถ-2-204  
 ระยะเวลาดำเนินการก่อสร้าง 45 วัน  
 ราคาน้ำมันดีเซลเฉลี่ย 22.50 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานถางป่าขุดตอ(CLEARING AND GRUBBING) งานถางป่าขนาดเบา ( ถากถางวัชพืช )	405.72	ตร.ม.	-	-	1.63	661.32	661.32	
2	งานตัดดิน (EARTH EXCAVATION) ลึกเฉลี่ย 30 ซม. งานตัดดิน ขึ้นรูปคันทาง ดิน:ตัก ลึกเฉลี่ย 30 ซม. งานขนย้ายด้วยรถ 6ล้อ ระยะทาง 1กม.ปรับเกลี่ย งานตัดขึ้นรูปคันทาง ดิน:ขุดตัด					7.63	928.65	928.65	
						18.73	2,279.63	2,279.63	
						19.96	2,429.33	2,429.33	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งการบริหารส่วนตำบลม่วงหมู่ ที่ 246 / 2563 เรื่อง การแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ลงวันที่ 1 มิถุนายน 2563

ลงชื่อ..... ประธานกรรมการ

ลงชื่อ..... กรรมการ

ลงชื่อ..... กรรมการ

( นายธนกร ไวยัญญิก )  
 ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

( นายณัฐนนท์ บุญเกิด )  
 ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

( นางปัทมา ทองศรี )  
 ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการ ปฏิบัติการ



ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
3	งานรองพื้นทางวัสดุมวลรวม (SOIL AGGREGATE SUBBASE) หนา 20 ซม. คู่อันตรองพื้นทาง หนา 0.20 เมตร บดอัดแน่น	81.14	ลบ.ม.แน่น	441.12	35,792.48	50.80	4,121.91	39,914.39	
4	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต (SAND CUSHION UNDER CONCRETE PAVEMENT) หนา 5 ซม. ทรายหยาบรองพื้นคอนกรีต หนา 0.05 ม. บดทับ	16.90	ลบ.ม.แน่น	588.78	9,950.38	31.67	535.22	10,485.61	
5	งานผิวทางบอร์ตแลนต์ซีเมนต์คอนกรีตหนา 15 ซม. (PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT) ค่าแบบหล่อคอนกรีต	112.70	เมตร	-	-	20.60	2,321.62	2,321.62	
	เหล็กเสริมตามขวาง RB 6 มม. SR24 @ 0.30 ม.	262.00	กก.	19.68	5,156.16	4.10	1,074.20	6,230.36	
	เหล็กเสริมตามยาว RB 9 มม. SR24 @ 0.30 ม.	601.00	กก.	19.19	11,533.19	4.10	2,464.10	13,997.29	
	ลวดผูกเหล็ก เบอร์ 18	25.89	กก.	47.67	1,234.18	-	-	1,234.18	
	คอนกรีต 280 Ksc. (ทรงลูกบาศก์)	50.71	ลบ.ม.	1,681.31	85,259.23	-	-	85,259.23	
	ค่าปูผิวคอนกรีต	338.10	ตร.ม.	-	-	11.74	3,969.29	3,969.29	
	ค่าบ่มผิวทางคอนกรีต	338.10	ตร.ม.	-	-	8.19	2,769.04	2,769.04	
6	รอยต่อเนื้อขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT) เชื่อมต่อถนนคล.เดิม กว้าง 3.00 เมตร จำนวน 3 JOINT	75.59	กก.	25.23	1,907.14	2.90	219.21	2,126.35	
	เหล็ก DOWEL BAR RB 19 มม. SR24	30.00	ชุด	4.00	120.00	-	-	120.00	
	ยา 0.50 ม. @ 0.30 ม.	1.13	ตร.ม.	400.00	452.00	-	-	452.00	
	METAL CAP + ทาสี + จาระบี	5.62	ลิตร	33.41	187.76	-	-	187.76	
	JOINT FILLER กระดาษซาเยื่อขุ่นขมระตอย								
	JOINT SEALER แบบยืดหยุ่น ชนิดเพร็อน								

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลม่วงหมู่ ที่ 246 / 2563 เรื่อง การแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ลงวันที่ 1 มิถุนายน 2563

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

( นายธนกร ไวยัญญิกิจ )

( นายณัฐนันท์ บุญเกิด )

( นางชัชฌา ทองศรี )

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการ ปฏิบัติการ



